
 

 

AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

 
Atto Dirigenziale n. 6 del 16.01.2023  

 

 

OGGETTO:   Rideterminazione del valore del buono sociale mirato emesso a favore del 

beneficiario istanza prot. 4408 residente a Sabbioneta e riconoscimento 

contributo con contestuale liquidazione a favore del beneficiario istanza 

prot. 2455 collocato in posizione utile a seguito di scorrimento della 

graduatoria FNA.  

 

 
Il Direttore 

 

RICHIAMATO l’atto dirigenziale n. 84 del 30.06.2022 avente ad oggetto “Nomina commissione 

– Definizione Graduatoria FNA e Assegnazione Buoni Sociali Mirati (Sostegno al Caregiver € 

100.177,00 – Assistente Personale € 24.000,00 – Progetto Vita Indipendente € 4.800,00 – 

Minori con disabilità € 35.493,00 – Adulti e Anziani con disabilità € 5.307,00)”; 

 

CONSIDERATO che il Punto 5 “Accesso alla Misura” dell’”Avviso pubblico per l’assegnazione 

della Misura a favore delle persone con disabilità grave o comunque in condizione di non 

autosufficienza (Misura B2) prevista dalla DGR n. XI/5791 del 21.12.2021” definisce che 

l’annualità FNA Misura B2 si realizza su 12 mesi, dal 01.07.2022 al 30.06.2023; 

 

CONSIDERATO che il Punto 13 “Periodo di validità del buono” dell’”Avviso pubblico sopra citato 

stabilisce che l’erogazione del buono sarà interrotta in caso di decesso del beneficiario dal 

momento dell’accertamento d’ufficio;  

 

VISTA la Nota pervenuta in data 04.01.2023 che comunica il decesso in data 22.12.2022 del 

beneficiario istanza prot. 4408 del 30.05.2022, residente a Sabbioneta; 

 

CONSIDERATO di dover procedere alla rideterminazione del valore del buono a favore del 

beneficiario istanza prot. 4408 da € 3.600,00 a € 1.800,00 per “Sostegno all’Assistente 

Personale” in quanto il decesso ha comportato l’interruzione dell’erogazione prima del 

decorrere dei dodici mesi; 

 

RITENUTO di provvedere a rideterminare l’assegnazione dei contributi per “Sostegno all’ 

Assistente Familiare” in € 24.418,31 per una minore spesa prevista di € 1.800,00;  

 

CONSIDERATO che i “Criteri per la formazione di una graduatoria”, al Punto 9 dell’Avviso sopra 

richiamato, stabiliscono che qualora si liberassero risorse si provvederà ad assegnare il buono 

ai richiedenti in posizione utile nella graduatoria; 

 

VERIFICATO che a seguito dello scorrimento della graduatoria le risorse residue rideterminate 

pari a € 1.800,00 sono assegnabili al richiedente istanza prot. 2455 del 17.05.2022 collocato in 

posizione utile e assegnatario di un contributo “Sostegno all’Assistente Personale“ pari a € 

4.8000,00 risultato ammesso ma solo parzialmente finanziabile per € 1.618,31, per 

esaurimento delle risorse; 

 

ATTESO di riconoscere al richiedente istanza prot. 2455 del 17.05.2022 collocato in posizione 

utile a seguito di scorrimento di graduatoria l’importo di complessivi € 3.418,31 quale 

contributo “Sostegno all’Assistente Personale”;  

    

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 26.05.2021 di nomina del Direttore 



 

 
Generale dell’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”;  

 

DETERMINA 
 

 

1. Di rideterminare, per le motivazioni indicate in premessa, il valore del buono a favore 

del beneficiario prot. 4408 da € 3.600,00 a € 1.800,00 per “Sostegno all’Assistente 

Familiare”, in quanto il decesso ha comportato l’interruzione dell’erogazione prima del 

decorrere dei dodici mesi; 

     

2. Di liquidare al richiedente istanza prot. 2455 del 17.05.2022 collocato in posizione utile 

a seguito di scorrimento di graduatoria l’importo di € 3.418,31 quale contributo totale 

“Sostegno all’Assistente Personale”; 

 

3. Di prendere atto delle modalità di liquidazione stabilite dai beneficiari in accordo con 

l’equipe di valutazione e i case manager di riferimento. 

 

4. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente. 

                 
 

 Il Direttore 
                        (Dr. Moreno Orlandelli)  


